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ΕΠΕΙΣΟΔΙΑΚΗ ΠΟΡΕΙΑ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ  
ΤΩΝ ΟΠΑΔΩΝ ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΓΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟ  
ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΔΙΑΧΩΡΙΣΜΟΥΣ

ΓΙΑ ΝΕΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΣΥΖΗΤΑΕΙ  
Ο ΣΟΥΝΤΓΚΡΕΝ. ΠΩΣ ΓΥΡΙΣΕ ΤΟ ΧΑΡΤΙ 
Ο ΣΟΥΗΔΟΣ ΜΠΑΚ ΤΟΥ ΑΡΗ

Η ΑΕΚ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕ ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΑ ΑΠΟΚΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΕΔΕΙΞΕ ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΗ ΝΑ ΑΦΗΣΕΙ ΠΙΣΩ ΤΟ ΚΑΖΟ ΑΠΟ ΤΗ ΒΕΛΕΖ

ΛΑΜΨΗ

ΠΑΡΑΓΓΕΙΛΤΕ ΤΩΡΑ ΤΙΣ ΠΕΤΣΕΤΕΣ ΣΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΚΛΙΚ ΣΤΟ Stime.grΑΘΗΝΑ: 210 - 270C ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ: 190 - 260C ΑΓΙΑΣ ΕΥΑΝΘΙΑΣ ΜΑΡΤΥΡΟΣ,  
ΟΣΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΟΥ ΤΟΥ ΜΑΓΕΙΡΟΥ

Η «ΦΛΟΓΑ» ΠΟΥ ΑΝΑΨΕ Η ΟΜΙΛΙΑ  
ΤΟΥ ΜΠΑΚΑΣΕΤΑ ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ

«ΚΛΩΤΣΗΣΕ» Ο ΜΑΤΕΟ ΓΚΑΡΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΡΚΙΑ 

ΓΙΑΤΙ «ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΕΙ» Ο ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥΠΑ
ΡΑ

ΣΚ
ΗΝ

ΙΑ

ΣΕΝΤΡΑ ΕΛΠΙΔΑΣ

18:15 CS3

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΣΤΕΡΑΣ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΑΝΟΙΓΟΥΝ  
ΤΗΝ ΑΥΛΑΙΑ  
ΤΗΣ ΣΕΖΟΝ ΣΤΗ 
SUPER LEAGUE

Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΑΡΧΙΖΕΙ 
ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟΝ ΑΠΟΛΛΩΝΑ 
ΣΜΥΡΝΗΣ ΤΗ ΝΕΑ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΝΑ ΒΡΕΙ  
ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΤΟΥ

20:30 CS2

ΤΙ ΕΚΑΝΑΝ ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 
ΠΟΥ ΣΤΟΧΕΥΟΥΝ 

ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ  
ΤΟΥ ΣΕΜΕΔΟ  
ΣΤΙΣ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΑΝΗΓΓΕΙΛΕ  
Ο ΜΑΡΤΙΝΣ

ΤΟ ΟΝΕΙΡΟ ΤΗΣ 
ΣΑΚΚΑΡΗ ΣΤΑΜΑΤΗΣΕ 
ΣΤΑ ΗΜΙΤΕΛΙΚΑ ΤΟΥ 
US OPEN, ΑΛΛΑ ΤΑ 
ΚΑΛΥΤΕΡΑ ΕΠΟΝΤΑΙ

Νο13 ΣΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗ, Η ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΕΛΛΗΝΙΔΑ ΤΕΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΝΕΒΑΖΟΥΝ ΡΥΘΜΟΥΣ  
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Η ΔΕΥΤΕΡΗ... ΠΡΩΤΗ  
ΤΟΥ ΚΡΙΣΤΙΑΝΟ ΡΟΝΑΛΝΤΟ 17:00 CS6

ΤΙ ΕΙΠΑΝ ΟΙ ΝΙΟΦΕΡΤΟΙ, ΚΑΘΩΣ  
ΚΑΙ ΟΙ ΚΟΝΕ, ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΑΝΟΙΧΤΟ ΤΟ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΤΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ
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Σέντρα – για δες. Σχεδόν τέσσερις μήνες μετά το 
πέρας της προηγουμένης σεζόν και μετά από δύο 
αναβολές. Μέγιστο παράδειγμα ανοργανωσιάς, όχι 
ότι προξενεί εντύπωση - για ελληνικό ποδόσφαιρο 
μιλάμε. Ας σταθούμε πάντως σε αυτό που θα έπρε-
πε, ιδανικά, να μας απασχολεί μόνο: το αγωνιστικό. 
Το Big-5 έχει ξεκάθαρη δομή. Ο Ολυμπιακός είναι 
φαβορί για να διαδεχτεί τον εαυτό του. Ο ΠΑΟΚ θα 
τον κοντράρει σκληρά, ομοίως η ΑΕΚ αν βρει ισορ-
ροπία και ξεπεράσει εγκαίρως το τραύμα Βελέζ. Ο 
Άρης είναι ίσως πιο πλήρης από ποτέ, ενώ ο Πα-
ναθηναϊκός απέκτησε ελπίδα στη δύση του παζα-
ριού. Σχεδόν όλοι τους, αν και κινήθηκαν δυναμικά 
σε δύσκολο ελέω κορονοϊού περιβάλλον, άφησαν 
εκκρεμότητες που ίσως μετανιώσουν: Μπακ για 
«ερυθρόλευκους» και Ένωση, επιτελικός για τον Δι-
κέφαλο του Βορρά, στόπερ και φορ για το «τριφύλ-
λι». Για την πρώτη 6άδα, δεν φαίνεται πώς θα μείνει 
εκτός ο εκ νέου φιλόδοξος, Αστέρας Τρίπολης. Ενι-
σχύθηκε μεν με εγνωσμένης αξίας παίκτες ο Ατρό-
μητος, αλλά ο Ανχελ Λόπεθ δεν έχει «κολλήσει». 
Κατά τα άλλα, ο ΟΦΗ φαίνεται ενισχυμένος, ο Βό-
λος δεν θα ‘ναι εύκολος αντίπαλος, ο ΠΑΣ Γιάννι-
να αποδυναμώθηκε, Παναιτωλικός και Λαμία απο-
ζητούν την ηρεμία εν μέσου... άγχους, ο Απόλλων 
Σμύρνης έκανε υπερβάσεις. Ειδική αναφορά στον 
νεοφώτιστο Ιωνικό. Πάρα πολλές μεταγραφές, θα 
προκύψει χημεία; 

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

O Παναθηναϊκός ρίχνεται στη μάχη του εφετινού πρω-
ταθλήματος με, θεωρητικά, ιδανικές συνθήκες, αφού 
αντιμετωπίζει εντός έδρας τον Απόλλωνα.
Παράλληλα, θα έχει και τη στήριξη των φιλάθλων του 
σε επίσημο ματς για πρώτη φορά από την 1η Μαρτίου 
2020 και το 4-1 του ΟΑΚΑ επί του Βόλου.
Τα πρώτα δείγματα γραφής (βλ. φιλικό με τον ΑΠΟΕΛ) 
δεν ήταν καθόλου ενθαρρυντικά, ασχέτως αν το παιχνίδι 
διεξήχθη μες στο κατακαλόκαιρο, όταν η Αθήνα αδειάζει.
Ελάχιστοι φίλαθλοι είχαν πιάσει θέση στις εξέδρες του 
γηπέδου της Λεωφόρου Αλεξάνδρας, φαινόμενο που 
σχετίζεται με τις συσσωρευμένες αποτυχίες και το περυ-
σινό «ναυάγιο».
Φυσικά ούτε η εικόνα της ομάδας στα μέχρι τότε φιλι-
κά ματς έδινε την απαιτούμενη ώθηση για να πάει ένας 
υποστηρικτής του Παναθηναϊκού στην ιστορική έδρα 
της ομάδας.
Έκτοτε, με την έλευση των Σεμπαστιάν Παλάσιος, Ρα-
μόν Λούντκβιστ και Ματέους Βιτάλ, δημιουργήθηκε μία 
κάποια αλλαγή στη διάθεση. Ανεπαίσθητη. Περισσότε-
ρο μεταφράζεται σε περιέργεια, παρά σε ενθουσιασμό. 
Του στυλ: «Ποιοι είναι πάλι αυτοί που ήρθαν; Πάμε να 
τους δούμε; Άντε, πάμε να δούμε τι θα... δούμε».
Έτσι ξεκινούν σχεδόν όλες οι σεζόν στον Παναθηναϊκό 
τα τελευταία χρόνια. Το ζητούμενο, σε πρώτη φάση, εί-
ναι οι φίλαθλοι να ξαναπάνε στο γήπεδο, επειδή θα ξέ-
ρουν τι θα δουν.

ΑΝΤΕ  
ΝΑ ΔΟΥΜΕ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΜΑΝΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

ΞΕΚΙΝΑΜΕ  
(ΑΛΗΘΕΙΑ!)

Αποψη
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ΜΕ ΠΡΩΤΟ ΑΝΤΙΠΑΛΟ ΤΟΝ 
ΑΠΟΛΛΩΝΑ ΚΑΙ ΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ ΩΣ 
ΕΞΤΡΑ ΟΠΛΟ, Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 
ΕΥΕΛΠΙΣΤΕΙ ΣΕ... ΚΑΝΟΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΑ ΒΡΕΙ ΤΟΝ 
ΕΑΥΤΟ ΤΟΥ

Θα είναι αυτή η χρονιά που ο Πα-
ναθηναϊκός θα γίνει ξανά και επιτέ-
λους... Παναθηναϊκός; Απορία. Όχι 
για πρώτη φορά τα τελευταία αρκετά 
χρόνια. Θεωρητικά θα είναι καλύτε-
ρος από πέρυσι. Απέκτησε βάθος, 
έχει πια ποιοτικά και ποσοτικά καλύ-
τερες λύσεις. Θα αντέξει το ψυχολο-
γικό βάρος των αναποδιών που ανα-
πόφευκτα θα φέρει ο χρόνος; Ας μας 
επιτραπεί να υποστηρίξουμε πως 
η απάντηση πρέπει να είναι θετι-
κή, καθώς το ελληνικό ποδόσφαιρο 
χρειάζεται ένα δυνατό «τριφύλλι». 
Ένα κανονικό «τριφύλλι». Σε κάθε 
περίπτωση, την ομάδα του Ιβάν Γιο-
βάνοβιτς θα αρχίσουμε πραγματι-
κά να την κρίνουμε από σήμερα. Το 
πρωτάθλημα αρχίζει με πρώτο αντί-
παλο τον Απόλλωνα Σμύρνης. Στη 
Λεωφόρο. Γιατί- και αυτό είναι πολύ 
σημαντικό και ευοίωνο- οι «πράσι-
νοι» επιστρέφουν στη φυσική τους 
έδρα. Στο σπίτι τους. Αν γυρίσουμε 
το χρόνο πίσω με έναρξη το 2000, 
θα δούμε ότι ο Παναθηναϊκός έχει 
κάνει 6 πρεμιέρες στο «Απόστολος 
Νικολαΐδης». Με απολογισμό τέσ-
σερις νίκες και δύο ισοπαλίες. Κατά 
σειρά: ΠΑΣ Γιάννινα (2-1, 2000-01), 
Ξάνθη (1-0, 2003-04), Ιωνικός (3-0, 
2004-05), Ολυμπιακός (0-0, 2007-08), 
Ξάνθη (1-1, 2010-11), Παναιτωλικός 
(2-0, 2013-14). 
Στα αγωνιστικά νέα, νοκ άουτ βρί-
σκονται ο τιμωρημένος Βιγιαφά-
νιες, οι τραυματίες Κουρμπέλης, 
Σένκεφελντ, αλλά και οι Αγιούμπ, 
Μπεκ. Μέσα είναι όλα τα μεταγρα-
φικά αποκτήματα, ήτοι οι Παλάσι-
ος, Βιτάλ, Μπρινιόλι, Σάρλια, Ρού-
μπεν, Λούντκβιστ και Κώτσιρας.  Οι 
22 της αποστολής: Διούδης, Μπρι-
νιόλι, Ξενόπουλος, Χουάνκαρ, Βέ-
λεθ, Αλεξανδρόπουλος, Ιωαννίδης, 
Μακέντα, Καρλίτος, Χατζηγιοβάνης, 
Χατζηθεοδωρίδης, Σάντσες, Λούντκ-
βιστ, Ρούμπεν, Μπουζούκης, Αϊτόρ, 
Κώτσιρας, Σαρλία, Παλάσιος, Πούγ-
γουρας, Μαουρίσιο, Βιτάλ.

130 χρόνια «ζωής» συμπληρώνει ο Απόλλων Σμύρνης. 
Δεύτερη σερί σεζόν στη Super League 1 και στόχος της 
«Ελαφράς Ταξιαρχίας» το μέχρι στιγμής ακατόρθωτο! 
Να παραμείνει στην κατηγορία για τρίτη χρονιά. Και-
νούργιος προπονητής (Γιάννης Πετράκης), νέο ρόστερ 
σε μεγάλο βαθμό (αποχώρησαν 16 ποδοσφαιριστές, 
αποκτήθηκαν 11). Μόλις δύο νίκες στα φιλικά και προ-
βληματική εικόνα, αλλά οι δύο τελευταίες κινήσεις (Λα 
Πάρα και Άλβες), αλλάζουν τα δεδομένα. Το επιθυμητό 
στη Ριζούπολη, είναι η παραμονή και όσο το δυνατόν 
πιο γρήγορα. Κάθε αρχή και δύσκολη. Πρώτη «στάση» 
το «Α. Νικολαΐδης» και αντίπαλος ο Παναθηναϊκός. 1-0 
υπέρ των «πρασίνων», η περσινή αναμέτρηση, με εύ-

στοχο πέναλτι του Χατζηγιοβάννη στο 27›.
ΗΡΘΑΝ: Τουτουαρίμα (Γκο Αχέντ Ιγκλς), Μαρτίνες (Βό-
λος), Ματέι (Απόλλων Λεμεσού), Ντεντάκης (Βόλος), 
Παπαγεωργίου (Εθνικός Άχνας), Παμλίδης (ΠΑΣ Γιάν-
νινα), Κάστρο (ΠΑΣ Γιάννινα), Κυρίτσης (Καβάλα), Σα-
χλί (Κάσπι Ακτάου), Φαν Λα Πάρα (Βίρτζμπουγκερ Κί-
κερς), Μπρούνο Άλβες (Πάρμα).
ΕΦΥΓΑΝ: Μπεντινέλι (Ατρόμητος), Κολ (Απόλλων Λε-
μεσού), Χουχούμης (Παναιτωλικός), Μ. Φερνάντεθ (Αν-
δόρα), Μπρούτσιτς (Κόπερ), Τσαμπούρης, Κάλισιρ 
(Σίλκεμποργκ), Βάρκας (ΑΟ Χανιά), Πατράλης (ΑΕΛ), 
Καραγκούνης (Κηφισιά), Κιτόκο, Μουνιέ, Λαγός (Αν. 
Καρδίτσας), Γιαννακόπουλος.

➦
ΒΕΡΧΟΥΛΣΤ

ΝΤΕΝΤΑΚΗΣΝΤΟΜΙΝΓΚΕΣΛΙΣΓΑΡΑΣΤΟΥΤΟΥΑΡΙΜΑ

ΦΑΤΙΟΝΣΛΙΒΚΑ

ΤΣΙΛΟΥΛΗΣΜΑΤΕΪΠΑΜΛΙΔΗΣ

ΝΤΑΟΥΝΤΑ

ΧΟΥΑΝΚΑΡ

ΔΙΟΥΔΗΣ

ΣΑΡΛΙΑΒΕΛΕΘΚΩΤΣΙΡΑΣ

ΡΟΥΜΠΕΝ ΠΕΡΕΘΜΑΟΥΡΙΣΙΟ

ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣΒΙΤΑΛΛΟΥΝΤΚΒΙΣΤ

ΚΑΡΛΙΤΟΣ

4-2-3-1

4-2-3-1

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ                ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣVS          

ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ

Γενέθλια με παραμονή

20:30 CS2
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ»

 ΙΒΑΝ ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ
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Το εύστοχο σχόλιο του κόουτς
Το θέμα του Σεμέδο δεν ήταν το μοναδικό που αναφέρθηκε ο 
Μαρτίνς. Ο Πορτογάλος κόουτς είπε πολλά και ενδιαφέροντα. 
Στάθηκε στο πώς το ματς με τον Ατρόμητο μπορεί να αποτελέ-
σει οδηγό για τη συνέχεια, ενώ επανέλαβε τη φιλοδοξία-φι-
λοσοφία του Ολυμπιακού, που είναι να κερδίζει σε κάθε 
διοργάνωση που συμμετέχει. Αρνήθηκε πως η ομάδα ξέ-
μεινε με δύο φορ μετά τη φυγή του Χασάν και επιχειρη-
ματολόγησε σχετικά («Έχουμε και τον Αλγκασίμ Μπα. 
Έχουμε και τον Μασούρα που μπορεί να παίξει επιθε-
τικός και τον Ονιεκούρου, που έχει παίξει εκεί»). Και τέ-
λος, έκανε μια γενικότερη- εύστοχη παρατήρηση για το 
ελληνικό ποδόσφαιρο με αφορμή την καθυστέρηση στην 
εκκίνηση του πρωταθλήματος: «Για εμάς δεν ήταν τόσο 
μεγάλο πρόβλημα διότι είχαμε ευρωπαϊκές υποχρεώσεις. 
Όμως σημαίνει πως θα τελειώσουμε πιο αργά και για τις 
ομάδες που θα έχουν ευρωπαϊκές υποχρεώσεις του χρόνου 
θα υπάρχει λιγότερος χρόνος για αποκατάσταση και ξε-
κούραση. Τα πράγματα δεν είναι σωστά και οργανωμέ-
να. Οι υπεύθυνοι θα πρέπει να παίρνουν πιο σωστά 
και επαγγελματικά τις αποφάσεις, διαφορετικά τα 
πράγματα θα πηγαίνουν χειρότερα για το ελ-
ληνικό ποδόσφαιρο». 

ΑΣΠΙΔΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Ο ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ ΣΤΗΡΙΞΕ 
ΤΟΝ ΡΟΥΜΠΕΝ ΣΕΜΕΔΟ ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΝΗΓΓΕΙΛΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΠΟΡΤΟΓΑΛΟΥ ΣΤΙΣ ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 

Oλυ
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Η υπόθεση Ρούμπεν Σεμέδο 
πήρε τεράστιες διαστάσεις. Ξέ-
φυγε από το επίπεδο του αθλητι-
κού. Κάτι απολύτως λογικό καθώς 
επρόκειτο μια πολύ βαριά κατηγο-
ρία (βιασμός ανήλικης). Ο Πορτο-
γάλος στόπερ απολογήθηκε και 
αφέθηκε ελεύθερος. Δεν υπάρχουν 
περιοριστικοί όροι, ενώ η εγγύη-
ση που πληρώθηκε ήταν ύψους 
10.000 ευρώ. Για το τι μέλει γενέ-
σθαι με την ιστορία αυτή θα απο-
φανθεί η δικαιοσύνη. Σε αυτή τη 
χρονική φάση και επιστρέφοντας 
στο αθλητικό κομμάτι, ο ποδοσφαι-
ριστής ετοιμάζεται να επιστρέψει 
στις προπονήσεις του Ολυμπια-
κού. Αυτό προανήγγειλε ο Πέδρο 
Μαρτίνς μιλώντας στην κάμερα 
της Nova, υψώνοντας παράλλη-
λα ασπίδα προστασίας στον παί-
κτη του. «Τον περιμένουμε πολύ 
σύντομα και θα τον βοηθήσουμε 
να ενσωματωθεί όσο πιο γρήγορα 
γίνεται. Πρέπει να προσπαθήσει 
και να βοηθήσει τον εαυτό του και 
την ομάδα του, καθώς και να υπε-
ρασπιστεί την εικόνα του Ολυμπι-
ακού», ανέφερε ο Πορτογάλος κό-
ουτς και πρόσθεσε: «Ως παίκτης 
είναι εξαιρετικός και πολύ χρήσι-
μος για εμάς μέσα στα αποδυτήρια. 
Περιμένουμε να επιστρέψει, ποτέ 
δεν αμφιβάλλαμε για την αθωότητα 
του. Έχουμε εμπιστοσύνη στην ελ-
ληνική δικαιοσύνη και περιμένου-
με να ακούσουμε τις αποφάσεις και 
τις απαντήσεις για το θέμα του». 

Oλυ
μπι
ακό

ς



www.sportime.gr ΣΑΒΒΑΤΟ 11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 20215

AΕΚ

ΜΕ ΓΟΡΓΟΥΣ ΡΥΘΜΟΥΣ «ΦΕΥΓΟΥΝ» 
ΤΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΕΚ!

ΠΑΡΟΞΥΣΜΟΣ!

Το… φράγμα των 13.000 εισιτηρίων διαρκείας 
αναμένεται να ξεπεράσει σε πωλήσεις η ΑΕΚ, 
καθώς η κίνηση είναι έντονη με τους οπαδούς 
των «κιτρινόμαυρων» να σπεύδουν να αγορά-
σουν. Χθες πωλήθηκαν 380 εισιτήρια και έφτα-
σαν συνολικά τα 12.700. είναι φυσιολογικό στην 
ΠΑΕ να υπάρχει μεγάλη ικανοποίηση.
Φυσικά οι φίλοι της Ένωσης βλέπουν πως η 
ομάδα μετά τον ευρωπαϊκό αποκλεισμό ενισχύ-
θηκε σημαντικά και αυτός ήταν ένα επιπλέον 
κίνητρο για να σπεύσουν να αγοράσουν διαρ-
κείας και να στηρίξουν τη φετινή προσπάθεια 
της ομάδας.
Χθες, μάλιστα η ΑΕΚ παρουσίασε όλα τα νέα 
μεταγραφικά της αποκτήματα. Ο εκτελεστικός 
διευθυντής της ΠΑΕ, Γιάννης Παπαδημητρί-
ου και ο τεχνικός της διευθυντής, Παναγιώτης 
Κονέ αναφέρθηκαν στον αποκλεισμό από τη Βε-
λέζ που έδωσε μεγαλύτερο κίνητρο στην ομά-
δα.  Μάλιστα, σημείωσαν ότι ο οργανισμός του 
κλαμπ έχει κάνει την ανάλυση για τα αίτιά του. 
Ταυτόχρονα, άφησαν ανοιχτό το ενδεχόμενο 
να προχωρήσουν οι «κιτρινόμαυροι» σε ακόμα 
μια προσθήκη από την αγορά των ελευθέρων.
Επίσης, οι δύο άνδρες αναφέρθηκαν στη με-
ταγραφή του Τσούμπερ, υπογραμμίζοντας τον 
τρόπο που κινήθηκε η ΑΕΚ, καθώς και τη βοή-
θεια από τον Δημήτρη Μελισσανίδη, ενώ στά-
θηκαν και στην περίπτωση του Ολιβιέ Εντσάμ. 
Κλείνοντας ο Κονέ ανέφερε ότι στόχος της ΑΕΚ 
για την επόμενη σεζόν είναι να χτίσει νοοτρο-
πία πρωταθλητισμού, με τον Παπαδημητρίου 
να στέκεται στα χαρακτηριστικά (περισσότε-
ρη ένταση και αθλητικά χαρακτηριστικά) αλλά 
και την προσωπικότητα που ήθελαν να έχει το 
προφίλ των αποκτημάτων. Όσο για τους παί-
κτες, αυτοί δήλωσαν: 
Στάνκοβιτς: «Είμαι πάρα πολύ χαρούμενος που 
βρίσκομαι εδώ, είναι ένα κλαμπ που ξέρει να 
διεκδικεί τίτλους».
Παρράς: «Θα δώσω τον καλύτερό μου εαυτό, 
σε μια ομάδα από τις καλύτερες στην Ελλάδα. 
Θα κάνουμε τα καλύτερα για τη δύσκολη αυτή 
χρονιά».
Μήτογλου: «Είναι τιμή για μένα. Θα προσπαθή-
σω να βελτιωθώ ατομικά και να βοηθήσω την 
ομάδα να κατακτήσει τίτλους».
Τζαβέλλας: «Θα ήθελα να ευχαριστήσω μέσα 
από την καρδιά μου τη διοίκηση και τον προπο-
νητή για τη γενναία προσπάθεια να βρίσκομαι. 
Εύχομαι να έχουμε μια καλή χρονιά και υγεία».
Λε Ταλέκ: «Είμαι εδώ για να κερδίσω τίτλους. 
Η ΑΕΚ έχει φτιάξει ένα καλό σύνολο».
Αραούχο: «Ακόμα μία φορά που βρίσκομαι εδώ. 
Αισθάνομαι ότι βρίσκομαι στο σπίτι μου. Ελπί-
ζω να βοηθήσω την ομάδα μου».
Χατζισαφί: «Είμαι πραγματικά πάρα πολύ χα-
ρούμενος. Η ΑΕΚ είναι ένα πολύ μεγάλο κλαμπ».
Μισελέν: «Έχω έρθει σε μία πάρα πολύ μεγά-
λη ομάδα. Είμαι αισιόδοξος για τη σεζόν που 
έρχεται».
Άμραμπατ: «Είναι η πρώτη φορά που παίρ-
νω μεταγραφή ως ελεύθερος. Μου εξήγησαν 
το πρότζεκτ. Πραγματικά είμαι πάρα πολύ εν-
θουσιασμένος που βρίσκομαι εδώ και που θα 
γνωρίσω τον κόσμο της ΑΕΚ».
Τσούμπερ: «Είμαι και εγώ πραγματικά πολύ 
χαρούμενος. Άργησα να έρθω λόγω της εθνι-
κής (σ.σ. Ελβετίας), ωστόσο τώρα είμαι εδώ».
Γέβτιτς: «Για μένα είναι λίγο πιο δύσκολο, επει-
δή ήρθα τελευταίος στην ομάδα. Θέλουμε να 
φτιάξουμε καλή ομάδα».
Ρότα: «Θα κάνω το οτιδήποτε για να βοηθήσω 
την ομάδα. Είμαι πολύ χαρούμενος».
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«ΓΗΠΕΔΑ ΑΝΟΙΧΤΑ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ»
ΜΕΓΑΛΕΙΩΔΗΣ ΠΟΡΕΙΑ ΤΩΝ ΟΠΑΔΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΩΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΗ ΣΤΟΝ 
ΝΕΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 
ΔΙΑΧΩΡΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΓΗΠΕΔΑ

ΠAO
K

Ο λαός του ΠΑΟΚ μίλησε! Η μεγά-
λη πορεία διαμαρτυρίας ενάντια στο 
νέο αθλητικό νόμο, που επαναφέρει 
το ιδιώνυμο, αλλά και στους διαχω-
ρισμούς για την είσοδο στα γήπεδα, 
που πραγματοποίησαν οι οπαδοί του 
ΠΑΟΚ στο κέντρο της Θεσσαλονί-
κης ήταν ένα ηχηρό μήνυμα προς την 
κυβέρνηση. Η εκκίνηση δόθηκε από 
την Καμάρα και μέσω των κεντρικών 
δρόμων της Θεσσαλονίκης οι οπα-
δοί του ΠΑΟΚ με παλμό και συνθή-
ματα εξέφρασαν την έντονη αντίδρα-
σή τους. Λίγο πριν την ολοκλήρωση 
της πορείας των οπαδών του Δικε-
φάλου υπήρξε εστία έντασης με τις 
αστυνομικές δυνάμεις, που έκαναν 
ρίξεις χημικών.

ΟΙ ΓΝΩΣΤΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ
Χωρίς τους Ομάρ Ελ Καντουρί (έκα-
νε θεραπεία), Ίνγκι Ίνγκασον (ακο-
λούθησε ατομικό πρόγραμμα στο 
γήπεδο στο γυμναστήριο) και Αντρί-
για Ζίβκοβιτς (παραμένει σε καραντί-
να) συνεχίστηκε η προετοιμασία του 
ΠΑΟΚ εν όψει της αναμέτρησης με 
τον ΠΑΣ Γιάννινα στην Τούμπα στην 
πρεμιέρα του πρωταθλήματος. το 
πρόγραμμα της προπόνησης περιε-
λάμβανε ασκήσεις τακτικής, passing 
game με στόχευση στην ανάπτυξη 
και στο φινάλε οικογενειακό δίτερμα. 
Η τελευταία προπόνηση που θα γί-
νει σήμερα το πρωί στο γήπεδο της 
Τούμπας και στη συνέχεια ο Λουτσέ-
σκου θα ανακοινώσει την αποστολή 
για το ματς της πρεμιέρας του νέου 
πρωταθλήματος.

ΓΙΑ ΡΕΚΟΡ Ο ΒΑΡΕΛΑ
Μια ιδιαίτερη επίδοση κυνηγάει ο 
Φερνάντο Βαρέλα, καθώς ετοιμάζε-
ται να φτάσει τις 200 συμμετοχές με 
την φανέλα του ΠΑΟΚ! Ο έμπειρος 
κεντρικός αμυντικός του Δικεφάλου, 
μέχρι τώρα μετράει 196 συμμετοχές, 
έχοντας στο ενεργητικό του και εν-
νιά γκολ. Ο Βαρέλα, μάλιστα θα γίνει 
ο δεύτερος παίκτης του ρόστερ του 
ΠΑΟΚ που θα φτάσει τις 200 συμμε-
τοχές μετά τον Αντελίνο Βιεϊρίνια και 
αποτελεί έναν από τους πιο έμπει-
ρους παίκτες του Δικεφάλου.

ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ ΤΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΤΟΥ Ο ΤΖΙΟΒΙΝΚΟ
Ο Τζιοβίνκο αποτέλεσε μεταγραφι-
κό στόχο του ΠΑΟΚ. Ο 34χρονος Ιτα-
λός δεν έχει αποφασίσει τον επόμε-
νο σταθμό της καριέρα του και αυτή 
την εποχή συνεχίζει τις διακοπές του 
στο Ριάντ, ενώ έχει μόλις μία εβδο-
μάδα για να καταλήξει στην ομάδα 
που θα παίξει ποδόσφαιρο την προ-
σεχή σεζόν.
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Η... ΔΙΚΑΙΩΣΗ
ΣΟΥΝΤΓΚΡΕΝ
Ο ΣΟΥΗΔΟΣ ΕΧΕΙ ΗΔΗ ΜΙΛΗΣΕΙ 
ΜΕ ΚΑΡΥΠΙΔΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΠΟΜΕΝΟ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΤΟΥ! ΤΑ... ΖΟΡΙΑ  
ΜΕ ΕΝΙΝΓΚ - ΧΑΡΙΣΤΕΑ ΚΑΙ  
ΤΟ LIMIT UP ΜΕ ΜΑΝΤΖΙΟ!

Ο Μαντσίνι ανανέωσε. Ήταν δεδομένο. 
Υπό τον φόβο του ban, ο Καρυπίδης θα 
κινηθεί και για άλλες ανανεώσεις. 14 συμ-
βόλαια λήγουν το επόμενο καλοκαίρι. 
Ήδη με τον Ντάνιελ Σούντγκρεν έχει ξε-
κινήσει η συζήτηση για την ανανέωση 
του συμβολαίου του. Ξεκάθαρα πρόκει-
ται για μια δικαίωση του Σουηδού δεξιού 
μπακ, ο οποίος από την... ανυποληψία 
επί ημερών Άγγελου Χαριστέα, πέρα-
σε στην αναγνώριση και στην εδραίω-
ση στην 11άδα του Άρη. Βασικότατος ο 
Σκανδιναβός και από τους πλέον σταθε-
ρούς ποδοσφαιριστές του Άρη την περ-
σινή σεζόν.
Ο Καρυπίδης του έχει μεταφέρει την επι-
θυμία να ανανεώσουν τη συνεργασία 
τους.
Ο Σούντγκρεν ανακοινώνεται από τον 
Άρη το καλοκαίρι του 2019. Μέχρι το τέ-
λος του έτους, παίζει στα πάντα. Εuropa 
League, πρωτάθλημα. Καταγραφεί τις 16 
από τις 19 συμμετοχές του, όλες 90λε-
πτες με εξαίρεση το ματς με τον Πανιώ-
νιο στις 2/11, που αποχωρεί στο 83!
Στο δεύτερο γύρο του πρωταθλήματος 
παίζει μόνο με Πανιώνιο και Ατρόμητο. 
Στα υπόλοιπα παιχνίδια μεταξύ πάγκου 
και εξέδρας! Στα play out, ούτε δευτερό-
λεπτο! Στο εκτός έδρας παιχνίδι με τον 
Παναθηναϊκό, ο Άρης ταξιδεύει στην Αθή-
να με 15 ποδοσφαιριστές, αλλά ο Σού-
ντγκρεν με απόφαση Ένινγκ - Χαριστέα, 
αν και ταξίδεψε στην Αθήνα, μένει τελικά 
εκτός αποστολής χωρίς να αντιμετωπί-
ζει πρόβλημα τραυματισμού!
Το πρόβλημα ήταν οι κάκιστες σχέσεις 
του με τον προπονητή και τον τότε τεχνι-
κό διευθυντή. Το είχε επιβεβαιώσει και 
ο ίδιος ο ποδοσφαιριστής σε Μέσο της 
πατρίδας του: «Δεν τα πηγαίνω καλά με 
τον προπονητή.  Εμένα δεν μου μιλάει. 
Η κατάσταση είναι εκνευριστική. Μοιάζει 
σαν να με μισεί. Δεν τα πηγαίνουμε κα-
θόλου καλά»!
Η απόλυση Ένινγκ - Χαριστέα μετά τον 
αποκλεισμό από την Κόλος Κοβαλίβκα, 
άλλαξε το κλίμα. Ο Άκης Μάντζιος το 
πήρε... αλλιώς με τον Σουηδό μπακ που 
πλέον δεν... κουνιέται από την 11άδα! 
Στο περσινό πρωτάθλημα δεν παίζει στα 
δύο πρώτα παιχνίδια που ήταν ακόμα 
τεχνικός διευθυντής ο Χαριστέας, μένει 
στον πάγκο στο ντεμπούτο Μάντζιου με 
ΠΑΣ Γιάννινα και στα υπόλοιπα 37 που 
δίνει ο Άρης σε πρωτάθλημα και Κύπελ-
λο, απουσιάζει μόνο από τα τρία! Ξεκι-
νώντας βασικός στα 29 από τα 34!
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Η SUPER LEAGUE 1, ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΞΕΚΙΝΑΕΙ  
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ, 

ΡΙΧΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗ «ΜΑΧΗ» - ΤΙ «ΕΣΠΕΙΡΑΝ»  
ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ, ΤΙ ΘΕΛΟΥΝ  

ΝΑ «ΘΕΡΙΣΟΥΝ» ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΑΝΟΙΞΗ

Το πρωτάθλημα αρχίζει, η εξέδρα δεν πρό-
κειται να πλημμυρίσει, αλλά έτσι για την 
ομοιοκαταληξία! Με δύο εβδομάδες καθυ-
στέρηση, με την ευχή ότι το καλό πράγ-
μα αργεί. 
Ο Παναιτωλικός φιλοξενεί τον Αστέρα 
Τρίπολης. Ξέρουμε τι έκαναν το καλοκαί-
ρι «καναρίνια» και Αρκάδες και τι θα ψά-
ξουν κατά τη διάρκεια της (ποδοσφαιρι-
κής) χρονιάς, μέχρι την επόμενη άνοιξη, 
όταν και θα γίνει το... ταμείο!

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ: ΠΟΤΕ ΞΑΝΑ!
Με τη φωτιά παίζει τα δύο τελευταία χρό-
νια ο Παναιτωλικός. Πέρσι την... έσβησε 
στο... τσακ. Ένα πέναλτι στο 80... φεύγα, 
στο δεύτερο μπαράζ με τη Ξάνθη, τον κρά-
τησε στην κατηγορία. Παράδειγμα προς 
αποφυγή η περσινή χρονιά για τους Αγρι-
νιώτες. Που καλούνται να αποδείξουν ότι 
έπαθαν και έμαθαν. Μια του κλέφτη, δυο 
του κλέφτη, τρίτη δεν θα έχει.  Ριζικές οι 
αλλαγές που έγιναν το καλοκαίρι στο πο-
δοσφαιρικό τμήμα. Νέος προπονητής ο 
Γιάννης Αναστασίου και 12 νέοι ποδο-
σφαιριστές. Ξεκάθαρα ο στόχος στο Αγρί-
νιο είναι να μην μπλέξουν και φέτος σε 
παρόμοιες περιπέτειες. Πρώτος αντίπα-
λος ο Αστέρας Τρίπολης. Ισόπαλο (1-1) το 
περσινό παιχνίδι των δύο ομάδων. Από 
εκείνη την 11άδα, μόνο οι Ντίας, Τσιγγά-
ρας θα είναι και σήμερα το απόγευμα στο 
γήπεδο.  
Ήρθαν: Βαρόνε, Αντούνες (Βέστερλο), 
Χουχούμης (Απόλλων Σμύρνης), Βργκοτς 
(Ανόρθωση), Λούι (Πλατένσε), Ζεστέντ 
(Μέλμπουρν), Φλόρες (Ολίμπια), Μόρσεϊ 
(Κιέβο Βερόνα), Μπακαδήμας (Αναγέννη-
ση Καρδίτσας), Αποστολάκης (ΑΠΟΕΛ), 
Μπελεβώνης (Δόξα Δράμας), Κορνέλιους 
(Βανκούβερ), Ροντρίγκες (Ντεφένσα).
Έφυγαν: Κωνσταντόπουλος (Μπέρσοτ), 
Παρράς (ΑΕΚ), Ντάλσιο (Ιωνικός), Μάζου-
ρεκ (ΑΕ Λεμεσού), Ματσόλα (Αρσενάλ Σα-
ραντί), Τζανακάκης (Ξάνθη), Μεντίνα (Λο-
γρονιές), Αριγίμπι (Ανκαραγκουτσού), 
Γιάκολις (Σίμπενικ), Ρέζα Αζαντί (Εστε-
γκλάλ), Βάντερσον, Κνετ, Εντινγκά, Τα-
χάρ, Αρθούρα (Ρίβερ Πλέιτ).

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ: ΝΑ ΚΑΘΙΕΡΩΘΕΙ  
ΣΤΑ PLAY OFF
Τόσο, όσο ενισχύθηκε το καλοκαίρι ο Αστέ-
ρας Τρίπολης. Πέντε μεταγραφές, οι οποί-
ες έγιναν νωρίς - νωρίς. Συνταγή πετυ-
χημένη, οπότε και δεν υπάρχει κανένας 
λόγος για δοκιμές και πειράματα. Ο Μίλαν 
Ράσταβατς διατηρεί τη «μπαγκέτα» στον 
πάγκο, ο κορμός ίδιος και στόχος να είναι 
ξανά στην πρώτη εξάδα και στα play off. 
Oκτώ φιλικά έδωσαν οι Αρκάδες, επτά νί-
κες, μια ισοπαλία και μόλις δύο γκολ πα-
θητικό! Υψηλοί στόχοι, χαμηλά οι μπάλα!
Ήρθαν: Σανταφέ (Οσασούνα Β’), Μπενίτο 
(Εϊμπάρ), Σόνι (Τζιρόνα), Αντζουλάς (επ. 
Κοζέντσα), Καρμόνα (Μπέτις Β), Πίτσου 
Ατιένθα (Σαραγόσα).
Έφυγαν: Πασαλίδης (ΟΦΗ), Κώτσιρας 
(Παναθηναϊκός), Ψεύτης (Μίλαν), Αλά-
γκμπε (δαν. Ζενές Ες), Τζίμας (ΠΑΟΚ), Λ. 
Φερνάντεθ (Κορ Φακάν).

ΚΑΛΛΙΟ ΑΡΓΑ,  
ΠΑΡΑ ΑΡΓΟΤΕΡΑ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 1ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ 11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
18:15 Παναιτωλικός - Αστέρας Τρίπολης Cosmotesport 3
20:30 Παναθηναϊκός - Απόλλων Σμύρνης Cosmotesport 2

ΚΥΡΙΑΚΗ 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
18:15 Βόλος - Λαμία Cosmotesport 2
19:00 ΠΑΟΚ - ΠΑΣ Γιάννινα
20:30 ΑΕΚ - Ιωνικός Cosmotesport 1
20:30 Ολυμπιακός - Ατρόμητος Novasports Prime

ΔΕΥΤΕΡΑ 13 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
19:30 Άρης - ΟΦΗ Novasports Prime

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΡΜΟΝΑΠΙΤΣΟΥΚΑΣΤΑΝΙΟΑΛΒΑΡΕΖ

ΜΟΥΝΑΦΟΣΑΝΤΑΦΕ

ΣΙΤΟΚΡΕΣΠΙΡΙΕΡΑ

ΜΠΑΡΑΛΕΣ

ΠΕΡΕΪΡΑ

ΡΟΝΤΡΙΓΚΕΖ

ΒΡΓΚΟΤΣΚΟΡΝΕΛΙΟΥΣΛΟΥΙ

ΜΟΡΣΕΪTΣΙΓΓΑΡΑΣΒΑΡΟΝΕΝΤΟΥΑΡΤΕ

ΝΤΙΑΣ

ΖΕΣΤΕΝΤ

4-2-3-1

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ            ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣVS          

 4-4-1-1

18:15 CS3
ΓΗΠΕΔΟ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

ΜΙΛΑΝ ΡΑΣΤΑΒΑΤΣ
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Ο ΚΡΙΣΤΙΑΝΟ ΡΟΝΑΛΝΤΟ ΞΕΚΙΝΑΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΑ ΣΗΜΕΡΑ, ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΗ 
ΝΙΟΥΚΑΣΤΛ, ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΗ ΘΗΤΕΙΑ ΤΟΥ 
ΣΤΗ ΜΑΝΤΣΕΣΤΕΡ ΓΙΟΥΝΑΪΤΕΝΤ 

«Δεν ήρθα εδώ για να κάνω διακο-
πές. Είμαι έτοιμος να κάνω μεγάλα 
πράγματα στα τρία με τέσσερα επό-
μενα χρόνια. Γύρισα για να γράψω 
ιστορία. Ο κόσμος μιλάει πολύ για 
την ηλικία μου, αλλά θα πρέπει να 
ξέρουν πως δεν είμαι σαν τους άλ-
λους». Και να μην σας λέγαμε ότι 
αυτά τα λόγια ανήκουν στον Κριστι-
άνο Ρονάλντο, αυτόν δεν θα σκεφτό-
σασταν αυθόρμητα; Είναι, πάντως, 
από τις πολύ σπάνιες περιπτώσεις 
που ένα τόσο μεγάλο «εγώ» συνται-
ριάζει με τα πεπραγμένα. Υπάρχει 
δηλαδή συνέπεια λόγων και πράξε-
ων κι αυτό ακριβώς αναδεικνύει και 
εξυψώνει το μεγαλείο του ανδρός. 
Ενόσω λοιπόν ετοιμάζεται να εκκι-
νήσει τη νέα του θητεία στην αγα-
πημένη του, Μάντσεστερ Γιουνάι-
τεντ οφείλουμε να ακούσουμε πολύ 
προσεκτικά τα όσα λέει, τις... απει-
λές του στον ανταγωνισμό. 
Όταν πρωτοπήγε στο «Ολντ Τρά-
φορντ», στα 18 του, ήταν το σούπερ 
ταλέντο που ζούσε το όνειρό του και 
ονειρευόταν να γίνει μεγάλος και 
τρανός. Τα κατάφερε και με το πα-
ραπάνω. Στα 36 του πλέον, γυρίζει 
για να κλείσει τον κύκλο με τον κα-
λύτερο δυνατό τρόπο. Το σημερινό 
ματς με τη Νιούκαστλ (17:00/CS6) θα 
επισημοποιήσει το comeback. Με το 
Νο7 στην πλάτη, το οποίο του παρα-
χώρησε ο Έντινσον Καβάνι (ας έκα-
νε κι αλλιώς....), ο Πορτογάλος σού-
περ σταρ θα παίξει σίγουρα, μάλλον 
ως βασικός, όπως άφησε να εννοη-
θεί ο Όλε Γκούναρ Σόλσκιερ. 
Ο Νορβηγός προπονητής καλείται 
να βρει τα λόγια και τον τρόπο να 
κάνει δικό του τον Κριστιάνο σε βά-
θος χρόνου. Γιατί, όσο και να θέλει 
κανείς να το ωραιοποιήσει, οι επι-
φυλάξεις είναι δικαιολογημένες. Θα 
δεχτεί (μπορέσει) ο CR7 να πιέζει 
ψηλά; Είναι προετοιμασμένος ο Σόλ-
σκιερ να τον αφήσει εκτός ή να τον 
βγάλει αλλαγή αν το πράγμα στρα-
βώσει; Όμως, όλα αυτά περνούν σε 
δεύτερη μοίρα όταν σκέφτεται κα-
νείς το τι μπορεί να προσφέρει σε 
όρους κουλτούρας νικητή και χάρη 
σε αυτήν τη δίχως ταίρι ικανότητα 
στο σκοράρισμα που διαθέτει. Και 
μόνο που είναι εκεί συνιστά πηγή 
έμπνευσης για τους υπόλοιπους, 
ξυπνάει στους φαν τις αναμνήσεις 
του όχι και τόσο μακρινού παρελθό-
ντος όταν η ομάδα τους ήταν ο φό-
βος και ο τρόμος της ποδοσφαιρικής 
Ευρώπης. Η δράση στο έργο «Νο2 η 
επιστροφή» αρχίζει σήμερα και όλοι 
όσοι αγαπάμε το ποδόσφαιρο δεν 
μπορούμε παρά να ανυπομονούμε.   

Ο ΤΕΛΕΙΟΣ  
ΚΥΚΛΟΣ 
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ΕΛΛΑΔΑ 20:30
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΑΠΟΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ

ΚΟΡΝΕΡ ΠΡΙΝ ΤΟ 10’ 1,80
Πρεμιέρα κάνει σήμερα και η αγαπημένη Σούπερ Λιγκ με δύο 

αναμετρήσεις. Ο Παναθηναϊκός επιστρέφει στη Λεωφόρο, 
ψάχνοντας τη χαμένη αίγλη του παρελθόντος. Ικανός για 

τη ζημιά ο αρκετά ενισχυμένος Απόλλων. ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Κυνηγάμε 

ένα γρήγορο 
κόρνερ.

ΙΤΑΛΙΑ 19:00
ΝΑΠΟΛΙ-ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ

1 DNB 1,66
Το ματς της ημέρας είναι σίγουρα το μεγάλο ντέρμπι μίσους 

στον ιταλικό νότο. Η ομάδα του Σπαλέτι μπήκε με το δεξί 
στο πρωτάθλημα, σε αντίθεση με τη Γιουβεντους που 

ζορίζεται αρκετά χωρίς τον Κριστιάνο Ρονάλντο. Σκληρό 
αλλά και κλειστό ματς αναμένω.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Συντηρητικό 
ποντάρισμα 
στην έδρα.

ΓΑΛΛΙΑ 22:00
ΜΟΝΑΚΟ-ΜΑΡΣΕΪΓ

OVER 2,5 1,80
Τα φώτα είναι στραμμένα στο Πριγκιπάτο και στη κόντρα της 
Μονακό με τη Μαρσέιγ. Οι Μονεγάσκοι δεν έχουν ξεκινήσει 

καλά, ενώ ήρθε και ο αποκλεισμός από το Τσάμπιονς Λιγκ 
για να κάνει το κλίμα πιο βαρύ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η προϊστορία 
σύμμαχός μας 

στα γκολ.

ΑΓΓΛΙΑ 17:00
ΑΡΣΕΝΑΛ-ΝΟΡΙΤΣ

OVER 2,5 1,72
Ντέρμπι ουραγών έχουμε στο Λονδίνο με την Άρσεναλ να 

υποδέχεται τη νεοφώτιστη Νόριτς. Οι «κανονιέρηδες» 
βρίσκονται στα σχοινιά εντός και εκτός γηπέδων. Το 

σημερινό παιχνίδι έχει χαρακτήρα τελικού με τον Αρτέτα 
να παίζει το κεφάλι του.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Χωρίς 

περιθώρια οι 
δύο ομάδες, 

πάμε στα γκολ.

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 16:30
ΜΠΑΓΕΡ ΛΕΒΕΡΚΟΥΖΕΝ-ΜΠΟΡΟΥΣΙΑ ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ 

OVER 3.0 1,65
Δύσκολη έξοδος έχει σήμερα η παρέα του Χάαλαντ, καθώς 
ταξιδεύει στην «Μπάι Αρίνα» για να κοντραριστεί με τις 

«ασπιρίνες». Αμφότερες θέλουν να παραμείνουν κοντά 
στη κορυφή και θα τα δώσουν όλα για το «τρίποντο».

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Σκοράρουν 
παντού οι 

δύο ομάδες. Η 
προϊστορία στο 
πλευρό μας στα 

γκολ.

ΓΑΛΛΙΑ 18:00
ΠΑΡΙ ΣΕΝ ΖΕΡΜΕΝ-ΚΛΕΡΜΟΝ (+1,5)

1 1,75
Την έκπληξη του πρωταθλήματος Κλερμόν θα αντιμετωπίσει στο 
Παρίσι η νέα παρέα του Μέσι. Πριν το πρώτο της ευρωπαϊκό 
παιχνίδι η ομάδα του Ποκετίνο θα επιδιώξει να πάρει μια 

εύκολη νίκη και να προσφέρει γκολ αλλά και θέαμα. ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Άσος με 

χάντικαπ το 
σημείο μας.

ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ ΜΕ ΤΑ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΝΑ ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΥΝ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ

www.xosetips.com
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ΔΥΝΑΤΑ ΤΕΣΤ
ΣΕ ΜΟΝΑΧΟ
ΚΑΙ ΛΑΡΝΑΚΑ
ΑΝΕΒΑΖΟΥΝ ΡΥΘΜΟΥΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΤΟΥΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 
ΚΑΙ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Οι ομάδες έχουν περάσει στο δεύτε-
ρο στάδιο της προετοιμασίας τους και 
δίνουν φιλικά τεστ. 
Παναθηναϊκός και Ολυμπιακός θα δοκι-
μάσουν τις δυνάμεις στα τουρνουά που 
συμμετέχουν σε Μόναχο και Λάρνακα 
αντίστοιχα. 
Οι  «πράσινοι» ταξίδεψαν στο Μόναχο 
χωρίς τον Ντάριλ Μέικον, που είχε τραυ-
ματιστεί στο φιλικό με τη Ζενίτ και ακο-
λουθεί ειδικό πρόγραμμα αποθεραπείας.
Ο Δημήτρης Πρίφτης όμως για το φιλι-
κό με τον Ερυθρό Αστέρα (16:00) θα έχει 
στη διάθεσή του μετά από πολύ καιρό 
τον Νεμάνια Νέντοβιτς. Ο Σέρβος γκαρντ 
είχε ταλαιπωρηθεί πολύ από τον κορο-
νοϊό και πλέον είναι έτοιμος να βοηθήσει 
τον Παναθηναϊκό. 
Στο τουρνουά του Μονάχου ακόμα συμ-
μετέχει η Μπάγερν και η Βίρτους Μπο-
λόνια.
Από την άλλη ο Ολυμπιακός βρίσκεται 
στη Λάρνακα για τα πολύ δυνατά φιλικά 
με Ζενίτ και ΤΣΣΚΑ.
Ο Γιώργος Μπαρτζώκας θα στερηθεί και 
στα δύο φιλικά τις υπηρεσίες του Γιώρ-
γου Πρίντεζη.
Ο αρχηγός του Ολυμπιακού έμεινε στην 
Αθήνα καθώς δεν έχει ξεπεράσει το πρό-
βλημα τραυματισμού (κάκωση ιερολα-
γονίου αριστερά από άμεση πλήξη) που 
αποκόμισε από το φιλικό με τον Ιωνικό. 
Οι «ερυθρόλευκοι» στις 21:30 θα τεθούν 
αντιμέτωπο με την ομάδα του Τσάβι Πα-
σκουάλ, ενώ νωρίτερα η ΤΣΣΚΑ- στις 
19:00- θα παίξει με το Λαύριο.

Φιλικά αποτελέσματα
Η ΑΕΚ γνώρισε την ήττα στην Κωνστα-
ντινούπολη από την Νταρουσάφακα 
στην τρίτη παράταση 119-114. Η ομάδα 
του Στέφανου Δέδα έδωσε ένα πολύ δυ-
νατό φιλικό και ο Έλληνας προπονητής 
έβγαλε χρήσιμα συμπεράσματα.
Το Περιστέρι λίγες μέρες πριν τα προ-
κριματικά του BCL επικράτησε με το εμ-
φατικό 87-58 στο κλειστό «Ανδρέας Πα-
πανδρέου». 
Ο Ιωνικός στην έδρα του νίκησε τον Κο-
λοσσό Ρόδου 84-72 σε φιλικό κεκλεισμέ-
νων των θυρών, ενώ ο Ηρακλής έδειξε 
θετικά δείγματα στον αγώνα προπονη-
τικού χαρακτήρα με την ΤΜΖ Σκοπίων 
76-62. 
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
Μετά τη χθεσινή κλήρωση του πρωταθλήμα-
τος της Α’ κατηγορίας της Αθήνας οι τέσσε-
ρις όμιλοι και η 1η αγωνιστική έχει ως εξής: 
Α’ Κατηγορία – 1ος ομιλος – 1η αγωνιστική: 
Κένταυρος – Αγ. Δημήτριος, Αγ. Ανάργυροι 
– Ανθούπολη, Αγ. Παρασκευή – Δάφνη Παλ. 
Φαλήρου, ΑΟ Περιστερίου – Λυκόβρυση, Ολυ-
μπιακός Λιοσίων – Άγιαξ, Ρεπό: Δόξα Βύρω-
νος. 2ος Όμιλος: Σούρμενα – Αστέρας Ζωγρά-
φου, ΓΣΑ – Αγ. Ελεούσα, Χολαργός – Άτταλος, 
Ν. Ιωνία – Βριλήσσια, Πετράλωνα – Αθηναϊκός, 
Ρεπό: Ηράκλειο. 3ος Όμιλος: ΑΟ Ιλίου – Βύ-
ρων, Ηλυσιακός –Παλ. Φάληρο, Άρης Πετρού-
πολης – Κηπούπολη, Καματερό –Πανερυθρα-
ϊκός, Τράχωνες – Μικρασιατικός. 4ος Όμιλος: 
Ήφαιστος – Ελπίδα Αγ. Αναργύρων, Χαϊδάρι – 
Απόλλων Χαλανδρίου, Παπάγος – Ιάσων, Με-
λίσσια – Θύελλα Αγ. Δημητρίου, Διάνα – Χα-
λάνδρι. Ο 1ος και 2ος όμιλος θα ξεκινήσουν 
στις 26/9 , ενώ ο 3ος και 4ος στις 3/10.

AΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
Σε πλήρως επαγγελματικά πρότυπα κινείται 
ο Απόλλων Χαλανδρίου αποτελώντας αχτίδα 
φωτός στην αβεβαιότητα που έχει πλήξει την 
κοινωνία μας σε όλα τα επίπεδα. Η διοίκηση 
του συλλόγου των βορείων προαστίων απο-
δεικνύει σε καθημερινή βάση ότι πρωτοπορεί 
σε οργανωτικό επίπεδο, δημιουργώντας συν-
θήκες, αλλά και εγκαταστάσεις, που θα ζήλευ-
αν ακόμη και οι μεγαλύτερες ΠΑΕ της χώρας. 
Έπειτα από πολλές θυσίες, αλλά και μεράκι η 
διοίκηση των «κυανόλευκων» παρουσιάζει με 
καμάρι τον νέο πανέμορφο τάπητα του γηπέ-
δου, ο οποίος μεγάλωσε και συνιστά τον μονα-
δικό δίχρωμο στο σύνολο των ερασιτεχνικών 
κατηγοριών της ΕΠΣΑ και όχι μόνο! Αναλυτι-
κά η ανακοίνωση: «Μετά από θυσίες, κόπους 
αλλά και σωστό προγραμματισμό, η διοίκη-
ση του Απόλλωνα Χαλανδρίου παρουσιάζει 
με υπερηφάνεια τον νέο τάπητα του γηπέδου 
που, επιπλέον, μεγάλωσε! Το «γαλατικό χω-
ριό» του Απόλλωνα Χαλανδρίου συνεχίζει και 
αντιστέκεται. Κρατά τη δική του στάση ζωής, 
υπερασπίζεται με σθένος τη φιλοσοφία του 
και, παράλληλα, φροντίζει να εξελίσσεται. Με 
δικά μας μέσα και την καθοριστική στήριξη 
ανθρώπων που μοιράζονται μαζί μας το ίδιο 
όραμα, έχοντας και εκείνοι ρομαντική οπτική 
για το ερασιτεχνικό ποδόσφαιρο, υλοποιή-
σαμε αυτό το καλοκαίρι έναν μεγάλο στόχο».

ΑΓΙΑΞ ΤΑΥΡΟΥ 
Τη μεταγραφική του δραστηριότητα συνεχί-
ζει απτόητος ο Άγιαξ Ταύρου δημιουργώντας 
όλα τα απαραίτητα εχέγγυα για τη συγκρότη-
ση ενός δυνατού κορμού, που θα πληροί τις 
προδιαγραφές να σταθεί αντάξια στο επερχό-
μενο δύσκολο πρωτάθλημα της Α’ Κατηγορί-
ας ΕΠΣΑ. Κάτω από αυτό το πρίσμα, οι ιθύ-
νοντες του ιστορικού συλλόγου προχώρησαν 
σε ακόμη μία σημαντική προσθήκη, η οποία 
έχει και τον χαρακτήρα επένδυσης για το μέλ-
λον. Ο λόγος για τον Τάσο Χασιώτη Ο 19χρο-
νος ακραίος αμυντικός αγωνιζόταν στο Πα-
λαιό Φάληρο, και αποκτήθηκε με την μορφή 
δανεισμού από τον Φωστήρα όπου και ανή-
κει, με την διοίκηση του Άγιαξ να ευχαριστεί 
την αντίστοιχη του Φωστήρα για τη μεταγρα-
φή αυτή. Αξίζει να τονιστεί ότι το νέο απόκτη-
μα αποτελεί προσωπική επιλογή του τεχνικού 
ηγέτη Γιάννη Γαζή, με τον οποίο είχαν συνερ-
γαστεί στο Παλαιό Φάληρο.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΙΩΣΕ ΤΟ ΑΓΧΟΣ!
ΤΑ ΒΛΕΜΜΑΤΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΗΤΑΝ ΧΘΕΣ ΣΤΡΑΜΜΕΝΑ ΣΤΗ ΚΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ!

Ούτε ο Πόντιος 
Πιλάτος δεν  
θα έκανε αυτή 
τη δήλωση!
Πιστεύω πως αυτή 
η δήλωση που έκα-
νε ο Ζαγοράκης, 
δεν θα την έκανε 
ούτε ο Πόντιος Πι-
λάτος στις καλές 
του. Θα προτιμού-
σα να μην έκανε 
ποτέ ή να μην διά-
βαζα ποτέ. Είναι 
όπως όταν ήμα-
σταν μικροί και μας 
καλούσε η κυρία 
για να μας ρωτήσει 
ποιος έφταιξε που 
έπεσε κάτω η Μα-
ρούλα και χτύπησε 
τον αγκώνα της και 
την πήγε ο μπα-
μπάς της στων Παί-
δων, όπου της έβα-
λαν γύψο! Τρομερά 
πράγματα, από τον 
πρώην αρχηγό της 
βασίλισσας της Ευ-
ρώπης! Αυτό μου 
θυμίζει κάποιον 
υπουργό, που είχε 
πει παλιότερα, πως 
μαζί τα φάγαμε! Ρε 
μανία αυτό το ότι 
γίνεται στραβό σ’ 
αυτό τον τόπο θα 
πρέπει ντε και καλά 
να το κάνουμε όλοι 
μαζί! Εγώ αν ήμουν 
ο Ζαγοράκης θα 
είχα βγει και θα 
είχα πει με το όνο-
μά τους, ποιοι είναι 
αυτοί που φταίνε, 
διότι η παραίτη-
ση δεν είναι χθεσι-
νή, από τη δεύτερη 
κιόλας μέρα, είχε 
δηλώσει παραίτη-
ση, αλλά κάποιοι 
τον συγκράτησαν! 
Άρα δεν έχει να κά-
νει με το «μπού-
λινγκ» των παιδιών 
του, διότι τότε δεν 
υπήρξε κάτι παρό-
μοιο. Με λίγα λόγια 
πάρε το αυγό και 
κούρευτο! 
* Σήμερα είμαι κα-
λεσμένος στο μεγά-
λο ματσάκι στο Κο-
ρωπί, μεταξύ της 
τοπικής ομάδας και 
της Μάχης Μαρα-
θώνα. Μόλις έμα-
θε ο Τάκης Μακρο-
δημήτρης πως έχω 
επιστρέψει αμέσως 
χτύπησε συναγερ-
μό! Θέλει να βρε-
θούμε σήμερα στο 
γήπεδο και μετά το 
ματσάκι να πάμε 
για ένα κρασάκι. 
Θα δούμε φίλε…

Προσγειωμένος και ρεαλιστής 
ο Γιώργος Μπουργάνης, λέει 
τα πράγματα με το όνομά τους 
και κυρίως δεν πετάει στα σύν-
νεφα, λόγω της καλής εικόνας 
που παρουσιάζει η ομάδα του. 
Ο γενικός αρχηγός του Ολυμπι-
ακού Βάρης, από τη μεριά του, 
κρατά χαμηλούς τους τόνους, 
διότι αυτό πρέπει να κάνει ένας 
καλός παράγοντας, που θέλει 
το καλό της ομάδος του, Πά-
ντως σε ερώτηση που του έγι-
νε, για την κλήρωση κι αν θεω-
ρεί τη φετινή εύκολη ή δύσκολη 
ο ίδιος είπε τα εξής: «Όπως 
λέω πάντα, όλα τα χρόνια, δεν 
υπάρχουν καλές και κακές ή αλ-
λιώς εύκολες ή δύσκολες κλη-
ρώσεις! Όλοι θα παίξουν με 
όλους, για το πρωτάθλημα, και 
όλα θα φανούν στον αγωνιστι-
κό χώρο! Το ίδιο ισχύει και για 
το κύπελλο! Όλα τα ματς είναι 
το ίδιο σημαντικά, αφού ο στό-
χος σε όλα είναι πάντα ο ίδιος! 
Καλό ποδόσφαιρο και μέγιστη 
προσπάθεια για τη νίκη. Εμείς, 
ακολουθώντας τη φιλοσοφία 
μας, βλέπουμε όλα τα ματς με 
την ίδια προσέγγιση. Θα δώ-
σουμε όλοι τον καλύτερο εαυ-
τό μας για να πετύχουμε τους 
στόχους μας. Δεν μας φοβίζει 
καμία δυσκολία, είμαστε έτοιμοι 
να προσπαθήσουμε στο 110%, 
και έχουμε εμπιστοσύνη στην 
ομάδα μας! Εύχομαι από καρ-
διάς, καλή ποδοσφαιρική σε-
ζόν σε όλες τις ομάδες, υγεία 
σε όλους τους ποδοσφαιριστές 
και στους συναδέλφους παρά-
γοντες, να έχουμε ένα όμορφο 
και ενδιαφέρον πρωτάθλημα 
και να ολοκληρώσουμε ομα-
λά, χωρίς απρόοπτα!».

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΒΑΡΗΣ

Μπουργάνης:  
«Όλα τα ματς  
είναι σημαντικά» 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Αίσθηση με Έντισον Κιάφα 
 Τον μεταγραφικό του καλπασμό συνεχί-
ζει ακάθεκτος ο Ήφαιστος Περιστερίου. Με 
τους ιθύνοντες του φιλόδοξου συλλόγου 
των δυτικών προαστίων να εντείνουν τις 
ενέργειές τους που αφορούν την ουσιαστι-
κή ενίσχυση του ρόστερ με έμπειρους πο-
δοσφαιριστές εγνωσμένης αξίας οι οποίοι 
θα πληρούν όλες τις προδιαγραφές, ώστε 
να πλαισιώσουν το ήδη υπάρχον νεανικό 
υλικό και να ηγηθούν στο εγχείρημα της ερ-
χόμενης σεζόν. Κάτω από αυτό το πρίσμα 
ο Ήφαιστος Περιστερίου προχώρησε στην 
απόκτηση του Έντισον Κιάφα Αναλυτικά 
η ανακοίνωση: «Μπαίνοντας στην τελική 
ευθεία της προετοιμασίας για τις επίσημες 
υποχρεώσεις στο πρωτάθλημα της Α΄ Κα-
τηγορίας Αθηνών, ο ΑΠΟ Ήφαιστος Περι-
στερίου είναι στην ευχάριστη θέση να ανα-
κοινώσει μία ακόμη σημαντική προσθήκη 
στις αγωνιστικές επιλογές του Λευτέρη Αλε-
ξάκη. Νέο μέλος της ομάδας μας, ο Έντισον 
Κιάφα, γεννημένος στις 16 Νοεμβρίου του 
1989 στο Permet της Αλβανίας. Έχει αγωνι-
στεί στην Ελλάδα με τη φανέλα του Ιωνικού, 
του Κερατσινίου της Χαλκίδας, της Πεύκης, 
του Άγιαξ Ταύρου, του Θριάμβου Χαϊδαρί-
ου, των Τραχώνων, της ΑΕ Ηράκλειο, της 
Προοδευτικής και του Καραβά».

This is Athens

҂ Από την περσινή κλήρωση!
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teNnis
ΓΡΑΦΕΙ  
ΙΣΤΟΡΙΑ
Η ΜΑΡΙΑ ΣΑΚΚΑΡΗ ΔΕΝ ΚΑΤΑΦΕΡΕ 
ΝΑ ΠΡΟΚΡΙΘΕΙ ΣΤΟΝ ΤΕΛΙΚΟ ΤΟΥ US 
OPEN, ΚΑΘΩΣ ΗΤΤΗΘΗΚΕ 2-0 ΣΕΤ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΜΑ ΡΑΝΤΟΥΚΑΝΟΥ, ΑΛΛΑ 
ΑΠΟ ΑΥΡΙΟ ΘΑ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 
ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΘΕΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΔΑ ΤΕΝΙΣΤΡΙΑ

Στην ελίτ του παγκοσμίου τένις ανή-
κει η Μαρία Σάκκαρη με όλη της τη 
διαδρομή μέσα στο 2021. Η Ελληνί-
δα τενίστρια μετά το Roland Garros 
έφτασε μέχρι τα ημιτελικά και του US 
Open. Εκεί η 18χρονη Έμα Ραντου-
κάνου ήταν ασταμάτητη. Επιβλήθη-
κε με 2-0 (6-1, 6-4) βάζοντας φρένο 
στην ξέφρενη πορεία της Σάκκαρη. 
Όμως η Μαρία συνεχίζει να γρά-
φει ιστορία. Από αύριο θα βρίσκε-
ται στο Νο13 της παγκόσμιας κατά-
ταξης, θέση που είναι η υψηλότερη 
που έχει λάβει Ελληνίδα τενίστρια, 
καθώς η Λένα Δανιηλίδου είχε φτά-
σει μέχρι το Νο14. Αναμφίβολα τε-
ράστια επιτυχία για την 26 πρω-
ταθλήτρια που θα έχει στο μέλλον 
αρκετές ευκαιρίες για να κατακτή-
σει κάποιο Grand Slam και φυσικά 
έχει κάθε λόγο να βλέπει την πρώ-
τη δεκάδα.
Επίσης, η Σάκκαρη φεύγει από τη 
Νέα Υόρκη με 675.000 δολάρια ως 
χρηματικό έπαθλο. Η σεζόν για τα 
Grand Slam τελείωσε και η Μαρία 
πέτυχε ατομικό ρεκόρ σε νίκες αφού 
είχε 11-4 και παρουσία σε 2 ημιτελι-
κούς. Στο Roland Garros και στο US 
Open. Στο Australian Open αποκλεί-
στηκε στον 1ο γύρο, στο Wimbledon 
είχε 1-1 νίκες αλλά στα άλλα δυο είχε 
5-1 νίκες. Έγινε η πρώτη Ελληνίδα 
που φτάνει σε ημιτελικό. μέσα στο 
2021 πέτυχε και τις πρώτες της top-
10 νίκες σε Grand Slam. Στο Roland 
Garros απέκλεισε το Νο5 Σοφία Κέ-
νιν και το Νο9 και κάτοχο του τίτλου 
την Ίγκα Σβιάτεκ. Στο US Open απέ-
κλεισε το Νο7 την Μπιάνκα Αντρεέ-
σκου και το Νο4 την Καρολίνα Πλί-
σκοβα. Η Μαρία Σάκκαρη συνολικά 
σε 23 Grand Slam από το 2015 έως 
το 2021 έχει ρεκόρ 37-23 νίκες.
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ΔΟΥΝΑΙ & 
ΛΑΒΕΙΝ!  
Ο ΜΠΑΚΑΣΕΤΑΣ ΑΝΤΑΠΕΔΩΣΕ  
ΤΟ CREDIT ΠΟΥ ΄ΧΕΙ ΠΑΡΕΙ  
ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΑΝ’ Τ ΣΧΙΠ ΜΕ ΑΡΧΗΓΙΚΗ 
ΟΜΙΛΙΑ ΠΡΙΝ ΤΟ ΜΑΤΣ  

Από την στιγμή που αποχώρησε από 
την ΑΕΚ έχει βρει την ποδοσφαιρική του 
υγεία! Ξεκάθαρα. Βρήκε την θέση του, 
όντας επιτελικός χαφ, ψηφίστηκε στην 
κορυφαία 11άδα του περυσινού πρω-
ταθλήματος στην Τουρκία, πήρε μετα-
γραφή την Τραμπζονσπόρ με σχεδόν 
4πλάσιο συμβόλαιο από εκείνο στους 
«κιτρινόμαυρους». 
Συνάμα, εδώ και μία διετία με τον Φαν΄τ 
Σιπ στον πάγκο έχει γίνει ο απόλυτος 
leader της Εθνικής Ελλάδας. Ο παίκτης 
που «έφαγε» από την 11άδα τους Φορ-
τούνη, Μάνταλο, εκείνος που ́ χει πάρει 
το περιβραχιόνιο του αρχηγού και πλέ-
ον είναι ο πρώτος σκόρερ με 3 τέρματα 
στην προκριματική φάση του Μουντι-
άλ 2022. 
Τίποτε δεν είναι τυχαίο μια και στο πε-
ριβάλλον του, ο «Μπάκα» έχει ουκ ολί-
γες φορές εξάρει την λειτουργική ση-
μασία στην ατομική και ποδοσφαιρική 
βελτίωση του από τον 57χρονο Ολλαν-
δό εκλέκτορα. Εξ ου και ο χαρακτηριστι-
κός ενωτικός πανηγυρισμός του Μπα-
κασέτα μόλις σημείωσε το 1-0 απέναντι 
στην Σουηδία. 
Πίσω από ετούτο το ενσταντανέ υπάρ-
χει η πρωτοβουλία του ίδιου του αρχη-
γού το προηγούμενο βράδυ να μαζέψει 
τους παίκτες της Εθνικής στο δωμάτιό 
του και εκτός από την εκάστοτε ατομική 
αυτοκριτική για την εμφάνιση στο Κόσ-
σοβο ήθελε να τους τονώσει το ποδο-
σφαιρικό φρόνημα κάνοντας λόγο για 
ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ παραμονής του Τζον 
Φαν’ τ Σιπ στον πάγκο της Εθνικής. 
«Μόνο μαζί του την τελευταία 5ετία έχου-
με δει ένα πλάνο. Μία κανονικότητα στις 
προπονήσεις. Μία ισορροπία στα απο-
δυτήρια. Μία προοπτική για να γίνουμε 
ξανά η Εθνική που όλοι αγαπήσαμε». 
Μεταξύ (ελαχίστων είναι η αλήθεια) αντι-
δράσεων και συναινέσεων στα λεγόμενά 
του από την λοιπή ομήγυρη, ο Μπακα-
σέτας κατόρθωσε να «ανάψει» την σπί-
θα της ποδοσφαιρικής αντίδρασης στην 
Ελλάδα και να ανταποδώσει την πιο κρί-
σιμη ώρα το credit που ́ χει λάβει (και εν 
πολλοίς δικαιωματικά) από τον Φαν΄τ 
Σιπ. Μακάρι, η φλόγα που έβγαλε η Εθνι-
κή απέναντι στην Σουηδία να παραμεί-
νει αδιάπτωτη και στα ταξίδια του Οκτω-
βρίου με Γεωργία και στην πατρίδα του 

Ζλάταν Ιμπραίμοβιτς αντίστοιχα…     

Παρασκήνια

➠





Ο ΜΠΑΚΑΣΕΤΑΣ ΑΦΟΤΟΥ 
ΗΡΘΕ Ο ΦΑΝ’Τ ΣΙΠ ΑΡΙΘΜΕΙ 
ΣΕ 14 ΕΠΙΣΗΜΑ  
ΜΑΤΣ/6 ΓΚΟΛ ΚΑΙ 2 ΑΣΙΣΤ

ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20 ΠΑΙΚΤΕΣ 
ΜΑΖΕΥΤΗΚΑΝ ΣΤΟ ΔΩΜΑΤΙΟ 
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΟΥ  
ΤΟ ΒΡΑΔΥ ΤΗΣ ΤΡΙΤΗΣ

Η ποιότητά του; Αδιαμφισβήτητη! 
Η προσωπικότητά του; Εξί-
σου! Ακόμη τον μνημο-
νεύουν στα αποδυτήρια 
του ΠΑΟΚ. Το φετινό 
«θέμα» του Μαουρί-
σιο είναι οι παρα-
τηρήσεις του Ιβάν 
Γιοβάνοβιτς. Τον 
έχει μόνιμα στην 
πρίζα, έχοντας 
χάσει την περυσι-
νή ασυλία (και ελ-
λείψει ανταγωνι-
σμού στο ρόστερ) 
του Λάζλο Μπόλο-
νι. Εξ ου και η θέλησή 
του, συν τα χρήματα, να 
αποχωρήσει. Οι δηλώσεις 
του ατζέντη του χωρίς κανέ-
να τακτ. Ο Παναθηναϊκός συνειδη-
τά «χαμήλωσε» το ζήτημα και με την 
ανακοίνωση των αρχηγών της επό-
μενης σεζόν πετάει το μπαλάκι στον 
33χρονο Βραζιλιάνο χαφ εν όψει  Ια-
νουαρίου. Τότε που θα υπάρξει είτε 
αποχώρηση, είτε ανανέωση της συ-
νεργασίας των δύο πλευρών που 
εκπνέει τον Ιούνιο. Οσονούπω, νε-
ότερα… 

«ΚΛΩΤΣΗΣΕ» Ο ΜΑΤΕΟ!     
Πέρυσι τέτοια εποχή, η επιστρο-
φή του στο «Κλεάνθης Βικελίδης» 
έκανε τον Καρυπίδη να φουσκώ-
νει σαν κοκόρι, θεωρώντας πως 
έκανε το κόλπο-γκρόσο της χρο-
νιάς. Ένα χρόνο μετά μόνο το… 
χθες θύμιζε τον real Ματέο Γκαρ-
σία: 31 ματς/ (μόλις) 2 γκολ και ΚΑ-
ΜΙΑ ασίστ. Με συμβόλαιο βαρύ και 
ασήκωτο, την έλευση του Ιτούρμπε, 
τον συνωστισμό στα «φτερά» και 
την αναιμική preseason το «αφεντι-
κό» δεν θα έλεγε όχι στο ξεφόρτω-
μα του 25χρονου Αργεντινού. Στα 
χασομέρια, στην Τουρκία, υπήρ-
ξαν πολλές καραμπόλες. Μία εξ αυ-
τών έφερε την Ριζεσπόρ να ζητάει 
και επίσημα τον δανεισμό με οψιόν 
αγοράς του Ματέο Γκαρσία! Το club 
το άκουγε, ο παίκτης «κλώτσησε». 
Next επεισόδιο, τον Ιανουάριο…   

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ



ΈΡΙΞΈ ΆΚΥΡΟ…    
Ο κύκλος άκρως επιτυχημένος! Έχουμε και λέμε: 
73 ματς/41 γκολ και 16 ασίστ για ένα παιδί που πριν 
4 χρόνια έπαιζε στην Γ’ Γερμανίας! Η Ραπίντ Βιέν-
νης «διαβάζοντας» το μέλλον έχει ήδη κάνει την κί-
νησή της, αλλά ο Ταξιάρχης Φούντας και οι εκπρό-
σωποί του ήταν ξεκάθαροι: «Ευχαριστούμε, αλλά 
δεν…». Τα 150 χιλιάρικα ΚΑΘΑΡΑ ήταν πολύ λίγα 
σε σχέση με την προοπτική ελευθερίας από τον Ια-
νουάριο και μετά.    

ΆΠΟ ΤΟΤΈ…   
Ο Θοδωρής Ζαγοράκης καλώς ή καλώς αποχώρη-
σε από τον προεδρικό θώκο της ΕΠΟ. Μεταξύ άλ-
λων σε όσα παρασκηνιακά έχουν γραφτεί αφότου 
έγινε γνωστή η αποπομπή του εκείνο που γνωρί-
ζω με σαφήνεια είναι πως μετά το 1-1 με την Γε-
ωργία, τον περασμένο Μάρτιο, είχε καθίσει μέχρι 
τις 4 το πρωί στο ξενοδοχείο Ηλέκτρα της Θεσσα-
λονίκης, έχοντας εισηγηθεί την απομάκρυνση του 
Τζον Φαν΄τ Σχιπ! Τελικώς, φευ…   

Αλέξανδρος Μαλής! Είναι ντόπιος, σε ώριμη 
ποδοσφαιρικά ηλικία (45 ματς την τελευταία 

3ετία), ο Αναστασίου τον έχρισε εκ των αρχηγών 
και βάσει της προετοιμασίας που ΄χει κάνει πι-
στεύει πως θα ΄ναι το επόμενο sale του Παναι-
τωλικο  

Δημήτρης Σωτηρίου! Μέχρι αρχές Αυγού-
στου ήταν almost aparted, έχοντας ενημε-

ρωθεί να βρει ομάδα. Στην πρεμιέρα με τον Αρη, 
μπορεί να είναι το Νο1 του ΟΦΗ. Λέτε να ΄χουμε 
ανάλογη ανατροπή και με τον Κοροβέση;  





ΆΣ ΈΚΆΝΈ ΆΛΛΙΏΣ…   

Ο Μπρούμα πέρυσι μας επισκέφθηκε, πλη-
ρώθηκε αδρά, δεν έκανε τη διαφορά στον 
Ολυμπιακό και επέστρεψε στην Αϊντχόφεν δί-
χως να βρεθεί έτερος αγοραστής. Βάσει ενη-
μέρωσης, ο 26χρονος Πορτογάλος winger 
για να (ξε)μείνει στο ρόστερ της ολλανδικής 
ομάδας δέχθηκε μείωση της τάξεως των 20% 
των ετήσιων απολαβών του. Αλλιώς, γύρω 
γύρω όλοι… Έτσι, γίνονται οι δουλειές!   

ΠΏΣ ΈΙΠΆΤΈ;   

Ήταν κάποτε το ASSET στο Κορωπί. De facto 
δεν πήρε τις ευκαιρίες που του αναλογούσαν 
στον Παναθηναϊκό και ξεκίνησε τα αγροτικά. 
Πανιώνιος, Φορτούνα Σιτάρντ (ένα εξάμη-
νο) και πλέον μόνιμα στην Βέιλε της Δανίας 
(σ.σ.: 1 ισοπαλία και 5 ήττες σε 6 αγώνες).  
Το development progress του Δημήτρη Εμ-
μανουηλίδη φέρεται να ΄χει «μπουκώσει» 
με αποκορύφωμα τον αποκλεισμό του από 
την αποστολή της Εθνικής Ελπίδων κόντρα 
στην Ισλανδία για τακτικούς λόγους! Και μά-
λιστα, ο Σίμος ήταν ανένδοτος.   

ΟΥΤΈ ΓΙΆ ΆΣΤΈΙΟ!  

Μπορεί όντως το «αφεντικό» (Λουτσέσκου) να 
΄χει αξιώσει την προσθήκη ενός ακόμη 10αριού, 
έστω και in extremis, μια και η χρονιά δεν βγαίνει 
μόνο με τους Μπίσεσβαρ και (ενίοτε) τον Ελ Κα-
ντουρί, αλλά η οικογένεια Σαββίδη δεν το σκέφτε-
ται ούτε για αστείο. Κυρίως, η βούληση συντηρεί-
ται για επικοινωνιακούς λόγους (στην δική μας 
αργκό «λαϊκή κατανάλωση») και τίποτε παραπά-
νω. Και φυσικά ΔΕΝ είναι η πρώτη φορά που ο 
Ρουμάνος προπονητής μένει εκτεθειμένος από 
το board σε σχέση με τα αγωνιστικά «θέλω» του. 
Μέχρι νεοτέρας, η πρόκριση στους ομίλους του 
Conference League έχει σημάνει εκεχειρία μετα-
ξύ των δύο πλευρών, αλλά οι παροικούντες την 
Τούμπα έχει διακρίνει την μουρμούρα του Λου-
τσέσκου που φθάνει μέχρι το… Ροστόφ! To be 
continued…  

ΆΣ ΟΨΈΤΆΙ Ο… ΤΈΛΙΝ!  

Πάει καιρός και δη από την 3ημερή επίσκε-
ψη του Σαλάχ στην Αθήνα που σας αποκα-
λύψαμε τις τάσεις φυγής του Αχμέντ Χασάν! 
Σας ενημερώσαμε εγκαίρως πως μετά τον 
αποκλεισμό από την Λουντογκόρετς, μαζί με 
τον Σεμέδο, ήταν τα «μαύρα πρόβατα» της 
αποτυχίας! Και εν τέλει στα… χασομέρια του 
Transfer window παραχωρήθηκε δανεικός 
στην Κόνιασπορ. Ας όψεται, ο Ισάακ Τελίν! 
Ο διεθνής Σουηδός φορ που ξέμεινε στην 
Αντερλεχτ, πήγε στο Ικόνιο, είδε τα facilities 
και απήλθε μια και το deal «τσάκισε» στο λε-
γόμενο signing fee (σ.σ.: πριμ υπογραφής).  
Ειδάλλως…   

ΆΛΉΘΈΙΆ, Ο ΤΖΟΛΆΚΉΣ ΈΚΆΝΈ ΤΉΝ ΆΥΤΟΚΡΙΤΙΚΉ 
ΤΟΥ ΓΙΆ ΤΟ ΓΚΟΛ ΣΤΉΝ ΙΣΛΆΝΔΙΆ Ή ΠΆΡΆΜΈΝΈΙ 
ΣΤΟ ΣΥΝΝΈΦΆΚΙ ΤΟΥ;  

quizTime
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